EDITAL Nº 176/2016 – SEC

Divulga abertura do

Processo de Seleção para

Docente do curso de

Psicologia.

O Diretor Geral da Faculdade Campo Real, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por lei, DIVULGA Processo de Seleção para contratação de Docente do curso de

Psicologia.

ABERTURA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA DOCENTE

Curso:

Psicologia

Tema da Prova Didática:

Psicologia - Abordagens Psicoterapêuticas para o 3º Milênio II

Banca Examinadora:

Coordenação Acadêmica, Coordenação Pedagógica, Coordenação de Curso,

Professores convidados.

Orientações para avaliação:

O candidato deve encaminhar currículo lattes e ficha cadastral (anexo I) até 18 de

setembro para os e-mails: nupe@camporeal.edu.br e

prof_mairacampos@camporeal.edu.br.

Deve apresentar, no dia da prova, cópia impressa e autenticada dos certificados de

graduação e pós-graduação.

A avaliação será realizada entre os dias 22 e 23 de setembro de 2016 nas dependências

da Faculdade Campo Real.

O horário e local será divulgado no dia 20 de setembro por meio de edital e via          e-

mail.

O teste seletivo consistirá de prova didática, que visa apurar a capacidade do candidato

de planejamento de aula, de comunicação e de síntese, bem como, seu conhecimento

no tema e domínio nos processos e nas técnicas de ensino.

Os recursos didáticos disponíveis serão data show e quadro de giz.

O candidato terá no máximo 30 (trinta) minutos para discorrer sobre o tema proposto.

mailto:nupe@camporeal.edu.br
mailto:prof_mairacampos@camporeal.edu.br

A banca examinadora fará considerações e questionamentos que poderão tratar tanto

do tema quanto do material apresentado pelo candidato.

A banca também poderá fazer questionamentos acerca de informações pessoais e

profissionais do candidato a título de entrevista.

A aprovação do candidato no Teste Seletivo não gera qualquer direito à contratação,

ficando esta condicionada ao ingresso de alunos e ao interesse institucional.

O resultado final será publicado em edital e via e-mail a partir do dia 26 de setembro

de 2016.

Guarapuava, 05 de setembro de 2016.

Maira Thatiane Pedroso de Campos

Coordenadora do Curso de Psicologia

FICHA CADASTRAL

 CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO:

 DATA DE REALIZAÇÃO:

 DADOS DE IDENTIFICAÇÃO

 PROFESSOR:

TITULAÇÃO:

PELA UNIVERSIDADE:

INSTITUIÇÃO À QUE PERTENCE:

DADOS BANCÁRIOS

BANCO:

AGÊNCIA:    CONTA CORRENTE:

DOCUMENTOS

ENDEREÇO RESIDENCIAL:

BAIRRO:    CIDADE:

CEP:      UF:

 TELEFONES: (    )    (    )

 E-MAIL:

 RG:      UF:

 CPF:

DATA DE NASC.:    PIS/PASEP: